ENTE PUBLICO: CENTRO DE INVESTIGACION Y Lo ICO EN

ACTIVO

Activa Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Reclbir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Biepes o Servicioa
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo ¢ Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcclones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Actives Ho Circulantes

Total del Activo

agta de decis rdad declaramon que

57,794,446
6,745,214
2,639,320

81,903,961

182,944

149,159,905

28,073,294
0
89,668,613
347,427,403
38,996,676

251,939,345

401,099,250

nanoiernos y sus Notas son zazo

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2019 ¥ 2018
(PESO3)

aIca s.c.

PASIVO

Pasivo Circulante

63,725,935 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

6,471,712 Documentos por Pagar a Corto Plazo
1,445,202 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
76,397,608 Titulos y Valores a Corto Plazo
236,483 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Tercercs en Garantia y/o Administracién a
[} Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
148,166,941 Otros Pasivos a Corto Plazo
Total da Pasivos Circulantes

29,853,710 Pasivo No Circulante
o Cuentas por Pagar a Largo Plazo
89,668,613 Documentos por Pagar a Largo Plazo
343,120,232 Deuda Publica a Largo Plazo
38,996,676 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
Q a Largo Plazo

[} Provisiones a Largo Plazo
a
Total da Pasivos No Circulantes
261,376,357
Total dal Pasivo
409,543,297

HACIENDA PURLICA/PATRIMGRNIO

Hacienda Piblica/:
Aportaciones
Donacicnes de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

io Contribuido

Hacienda Pablica/: imonio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualjzacién de la Hacienda
Piblica/Patrimonic

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

rablemente correctos y responnabilidad del emisor.

Elaboré: C.P. MAED ng)q\axvzpk MONTEALVO
Directaors de“jdminiztzacién

6,129,863
0

0

0
23,274,311

29,404,174

oo oo

101, 845, 827

32,906,696

134,752,523

164,156,697

379,232,223
378,608,364
623,859

0

-142,289,670

38,356,115
0
0

236,942,553

401,099,250

12,933,474

]

21,334,444

34,267,918

99,011,896
32,906,696

131,918,592

166,186,510

379,232,223
378, 608,364
623,859

0

38,356,115
0
0

243,356,787

409,543,297



